

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Min c. Rożakowski "Dziennika Polskiego", Plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon 11 171

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jedynego...

Frywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza...

Drobne ogłoszenia po 1 1/2 centa od wiersza...

Reklamy w rubryce "Nadsłane" 20 cent. od wiersza

Pieniądz i szabla.

Lwów 10. listopada.

Każdy minister finansów był, jest i będzie najbardziej nieużytkim człowiekiem. Dłonią Harpagona...

Wczoraj właśnie otwarto się bramy pałacu Monte-Citorio, w którym zebrał się reprezentanci...

Młoda jednak Italia, która powstanie swe zadziwacza...

stara się z państwem wycisnąć pieniądze na cele militarne...

Czeskie ideały.

(Rozmowa z posłem młodoczechkim).

Wiedeń 7. listopada.

W obec ścisłych stosunków politycznych, jakie łączą nas z Czechami...

Gwoli przyczynienia się do wyjaśnienia tych rozlicznych wątpliwości...

Na moje zapytanie otrzymałem od pana Herolda wyczerpującą odpowiedź...

Już od początku ery konstytucyjnej — zaczął mój interlokutor...

Jasniej zarysowały się różnice partyjne przy rozpoczęciu ery konstytucyjnej...

ger i Pałacki, liberalnej Sładkowski. Wtedy to liberalna partja odniosła pierwsze zwycięstwo...

Kiedy zaczęła się ze strony czeskiej polityka abstynencyjna...

Do piero z objęciem steru przez gabinet hrabiego Taaffego...

Wdzięczny jestem panu — odrzekłem — za ten wielce pouczający...

Co do celów — odrzekł dr. Herold — różnicy zasadniczej między nami...

My również nie mamy zamiaru obalania rządu, ale wiedząc, że w danych warunkach...

— Jakież są — zapytałem — dalsze życzenia natury ogólnej...

— Żądamy — odrzekł mój interlokutor — przede wszystkim rozszerzenia autonomii...

— Tak jest w istocie — odrzekł p. Herold — wszystko, co rząd dla Czechów...

— Ażeby na to pytanie wyczerpująco odpowiedzieć, trzeba by znać ostateczne cele polityki...

Sympatje nasze do Rosji, nie są większe, jak do innych słowiańskich narodów...

lub jedną z siedemdziesięciu siedmiu cerkwi Bielgorodu. Aż wreszcie zażądała, by jej Sidor pałac zbudował...

— A czy sądzisz pan, że urzeczywistnienie tego ideału...

— Jakkolwiek — odrzekł dr. Herold — za bliskością tego ideału przemawia wiele okoliczności...

Na tem skończyła się nasza rozmowa, do której dodał mi tylko wypada wyraz podziękowania...

Z prasy rosyjskiej.

(Dzienniki o katastrofie kolejowej. — Denuncjacja „Wil. Wiestnika“...

Katastrofa kolejowa, co zresztą jest rzeczą naturalną, stoi ciągle jeszcze na pierwszym planie...

Pet. Wiadom uderzają szczególnie na inżynierów w Rosji...

Petersburskie Wiadomości w dalszym ciągu tak piszą:

„W każdym razie cokolwiek było przyczyną bezpośrednią...

Taki pogląd na sprawę wywołał w Grażdanina następującą odpowiedź: „Wiedomości mylą się grubo...

I Dymitra wielkość tak się skończyła. Gruchła pogłoska, że on nie Dymitr...

Uciekł Dymitr z Simejka z pałacu i skrył się w najokropniejszej części miasta...

Gdy drążęgo Sydora wyciągano z lochu, a on z jękiem oskarżał Simejkę...

Może być, że przyszło jej na myśl, iż tu stał czarodziejski pałac...

CZARODZIEJSKI PAŁAC.

Przez MAURYCEGO JOKAJA.

Czyż jest sztuka, którą wywołać można podobnie wspaniałe zjawiska, jak te, któremi nas...

W roku 1611 wielki ten czarodziej musiał mieć szczególniej ochotę wywoływać zjawiska...

falszywi Dymitry, którzy wyciągali dłoń po spuściznę Iwana Groźnego...

Prendenci dobrze się bawili: sądząc, iż przeciwnicy ich za wycocy — o całą głowę skraćić ich kazali...

Po długich walkach Sidor utrzymał się na tronie jako Dymitr i uroczystie wziął Kremel w posiadanie...

W roku 1611 wielki ten czarodziej musiał mieć szczególniej ochotę wywoływać zjawiska...

Sidor polecił stawić dziewczynę przed sobą. Dziewczyna nie zdradzała na jego widok...

— Oem się trudnisz? — Ja jestem rybaczka — a ty czym jesteś? — Krwawy car zaryczał śmiechem...

Sidor szalał z radości — Simejkę proklamował carową Wszech-Rosji. Była jakby stworzona do tego tronu...

Simejka chciała prześcignąć wszystkie swe poprzedniczki w przejęciu. Ponieważ jedna z nich kazała kadzić ambroją...

Wskazanie obywateli... Zmiana z prowincji...





